CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2018

EDITAL 005/2018

Transfere a data de realização de provas e retifica o cronograma do
Concurso Público destinado ao provimento de Vagas de Emprego
Público do Município de Xanxerê - Estado de Santa Catarina e dá outras
providências.

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ - SC, pessoa jurídica de direito público Interno, por seu Prefeito Municipal
Sr. Avelino Menegolla, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a greve dos caminhoneiros o
que resultou no desabastecimento de combustível que de alguma forma afeta o deslocamento de
Candidatos para realização da Prova do Concurso Público nº 003/2018, altera a data de realização da
Prova objetiva para o dia 10/06/2018 nos mesmos horários. Tendo em vista a alteração da data da prova
fica alterado o cronograma do certame passando ser o seguinte:

Cronograma do Certame Data

Publicação do Edital 19/04/2018

Prazo para impugnação das disposições editalícias 20 a 30/04/2018

Período de inscrições exclusivamente via internet 23/04 a 13/05/2018 até as
12h00min

Último dia para pagamento da taxa de inscrição. 13/05/2018 até
23h59min:59seg

Prazo final para envio do requerimento e do laudo médico dos
candidatos que optarem por vagas para pessoas portadoras de
deficiência física e solicitar condição especial para realização da
prova, inclusive mãe nutriz.

13/05/2018

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas de todos os
candidatos.

15/05/2018

Prazo para recursos contra o resultado da divulgação das
inscrições.

13/05 a 15/05/2018

Publicação do edital de homologação definitiva das inscrições. 16/05/2018

Publicação dos locais de realização das provas. 20/05/2018

Aplicação da prova escrita objetiva 10/06/2018

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva escrita 10/06/2018 a partir das
18h00min

Recursos contra as questões e ao gabarito preliminar da prova
objetiva escrita

10 a 14/06/2018 até 18h00min

Divulgação do gabarito definitivo da prova objetiva escrita 15/06/2018

Divulgação da classificação preliminar da prova objetiva escrita. 18/06/2018

Recursos contra a classificação preliminar da prova objetiva
escrita.

18 a 22/06/2018

Divulgação e Homologação da classificação final da prova escrita. 27/06/2018

Permanecem inalteradas as demais disposições editalícias.

Xanxerê - SC, 30 de maio de 2018.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal